
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар  

средняя общеобразовательная школа № 41 

имени Михаила Шемякина 

Российская Федерация, 350004, город Краснодар, улица им. Энгельса, 57  

тел./факс (861) 255-93-54 

 

П Р И К А З 

 

 

от 04 сентября 2024 года                         № 425 

 

 

г. Краснодар 

 

Об организации и проведении  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МАОУ СОШ № 41 в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 03.09.2024 № 1658 «Об ор-

ганизации и проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады школь-

ников в муниципальном образовании город Краснодар в 2024-2025 учебном 

году» и планом учебно-воспитательной работы МАОУ СОШ № 41 на 2024-

2025 учебный год  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всерос-

сийской олимпиады школьников заместителя директора Щукина Р.А. 

2. Утвердить на период проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников: 

- списочный состав оргкомитета по проведению школьного этапа все-

российской олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 41 (Приложение 1); 

- списочный состав предметного жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 41 (Приложение 2); 

- списочный состав апелляционной комиссии школьного этапа всерос-

сийской олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 41 (Приложение 3). 

3. Заместителю директора Щукину Р.А.: 

3.1. Организовать и провести школьный этап олимпиады в строгом со-

ответствии с календарным графиком, утверждённым приказом департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар 

24.08.2023 № 1583 «Об организации и проведении школьного этапа всерос-

сийской  олимпиады школьников в муниципальном образовании город Крас-

нодар в 2023-2024 учебном году», Процедурой проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город 

Краснодар и требованиями к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады, санитарно-эпидемиологическими правилами от 30.06.2020 № 16 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 



«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов соци-

альной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (Приложение 4). 

3.2. Своевременно предоставлять (в соответствии с Приложением 4) в 

МУ ДО «Малая академия» копии итоговых рейтинговых таблиц. 

3.3. В срок до 05.11.2024 предоставить в МУ ДО «Малая академия» 

итоговый отчет о проведении школьного этапа олимпиады. 

3.4. Обеспечить личный контроль:  

- за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий, со-

блюдением информационной безопасности; 

- за правильностью проверки олимпиадных работ участников школьно-

го этапа олимпиады в соответствии  с требованиями муниципальных пред-

метно-методических комиссий; 

- за сохранностью олимпиадных работ учащихся. 

3.5. Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведе-

ния педагогического коллектива, учащихся, родителей (законных представи-

телей). 

3.6. Разместить всю необходимую информацию о проведении школь-

ного этапа олимпиады на информационном стенде,  на сайте МАОУ СОШ        

№ 41. 

4. Назначить ответственным за бесперебойную работу электронной по-

чты и доступ к сайту МУ ДО «Малая академия» в дни проведения школьного 

этапа олимпиады учителя информатики и ИКТ Шпарага А.А. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 41                                                          И.А.Алютова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу МАОУ СОШ № 41 

от 04.09.2024 № 425 

Состав оргкомитета  

по проведению школьного этапа всероссийских олимпиад школьников  

в МАОУ СОШ № 41 

 

1. Алютова И.А., директор МАОУ СОШ № 41. 

2. Щукин Р.А., заместитель директора. 

3. Алекян Э.А., заместитель директора. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу МАОУ СОШ № 41 

от 04.09.2024 № 425 

Состав предметного жюри 

школьного этапа всероссийских олимпиад школьников 

в МАОУ СОШ № 41 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. (фами-

лия, инициалы) 

Место работы Предмет Примечание  

1 Шкирина Е.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

математика председатель жюри в ОО 

2 Свергунова Л.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

математика член жюри 

3 Топчи Д.Д. МАОУ СОШ 

№ 41 

математика член жюри 

4 Ефимьева Г.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

математика член жюри 

5 Серебрякова 

Т.И. 

МАОУ СОШ 

№ 41 

математика член жюри 

6 Бубнова Н.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

русский язык председатель жюри в ОО 

7 Гаврилова М.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

русский язык член жюри 

8 Апкарова Э.А. МАОУ СОШ 

№ 41 

русский язык член жюри 

9 Гуляева Н.А. МАОУ СОШ 

№ 41 

русский язык член жюри 

10 Демяник Т.Д. МАОУ СОШ 

№ 41 

русский язык член жюри 

11 Ульянова А.М. МАОУ СОШ 

№ 41 

иностранный 

язык 

председатель жюри в ОО 

12 Рева Е.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

иностранный 

язык 

член жюри 

13 Магакян М.С. МАОУ СОШ 

№ 41 

иностранный 

язык 

член жюри 

14 Захарова А.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

иностранный 

язык 

член жюри 

15 Бубнова Н.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

иностранный 

язык 

член жюри 

16 Топчи Д.Д. МАОУ СОШ 

№ 41 

информатика и 

ИКТ 

председатель жюри в ОО 

17 Свергунова Л.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

информатика и 

ИКТ 

член жюри 

18 Шкирина Е.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

информатика и 

ИКТ 

член жюри 

19 Ефимьева Г.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

информатика и 

ИКТ 

член жюри 

20 Серебрякова 

Т.И. 

МАОУ СОШ 

№ 41 

информатика и 

ИКТ 

член жюри 

21 Серебрякова 

Т.И. 

МАОУ СОШ 

№ 41 

физика председатель жюри в ОО 

22 Свергунова Л.В. МАОУ СОШ физика член жюри 



№ 41 

23 Топчи Д.Д. МАОУ СОШ 

№ 41 

физика член жюри 

24 Ефимьева Г.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

физика член жюри 

25 Шкирина Е.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

физика член жюри 

26 Ефимьева Г.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

химия председатель жюри в ОО 

27 Свергунова Л.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

химия член жюри 

28 Топчи Д.Д. МАОУ СОШ 

№ 41 

химия член жюри 

29 Шкирина Е.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

химия член жюри 

30 Серебрякова 

Т.И. 

МАОУ СОШ 

№ 41 

химия член жюри 

31 Алекян Э.А. МАОУ СОШ 

№ 41 

биология председатель жюри в ОО 

32 Завьялов В.С. МАОУ СОШ 

№ 41 

биология член жюри 

33 Онищенко Ю.Ю. МАОУ СОШ 

№ 41 

биология член жюри 

34 Ефимьева Г.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

биология член жюри 

35 Серебрякова 

Т.И. 

МАОУ СОШ 

№ 41 

биология член жюри 

36 Алекян Э.А. МАОУ СОШ 

№ 41 

экология председатель жюри в ОО 

37 Завьялов В.С. МАОУ СОШ 

№ 41 

экология член жюри 

38 Онищенко Ю.Ю. МАОУ СОШ 

№ 41 

экология член жюри 

39 Ефимьева Г.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

экология член жюри 

40 Серебрякова 

Т.И. 

МАОУ СОШ 

№ 41 

экология член жюри 

41 Онищенко Ю.Ю. МАОУ СОШ 

№ 41 

география председатель жюри в ОО 

42 Завьялов В.С. МАОУ СОШ 

№ 41 

география член жюри 

43 Сахурия С.Г. МАОУ СОШ 

№ 41 

география член жюри 

44 Ефимьева Г.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

география член жюри 

45 Серебрякова 

Т.И. 

МАОУ СОШ 

№ 41 

география член жюри 

46 Шкирина Е.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

астрономия председатель жюри в ОО 

47 Свергунова Л.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

астрономия член жюри 

48 Топчи Д.Д. МАОУ СОШ 

№ 41 

астрономия член жюри 

49 Ефимьева Г.В. МАОУ СОШ астрономия член жюри 



№ 41 

50 Серебрякова 

Т.И. 

МАОУ СОШ 

№ 41 

астрономия член жюри 

51 Бубнова Н.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

литература председатель жюри в ОО 

52 Гаврилова М.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

литература член жюри 

53 Апкарова Э.А. МАОУ СОШ 

№ 41 

литература член жюри 

54 Гуляева Н.А. МАОУ СОШ 

№ 41 

литература член жюри 

55 Демяник Т.Д. МАОУ СОШ 

№ 41 

литература член жюри 

56 Зенкевич Е.Л. МАОУ СОШ 

№ 41 

история председатель жюри в ОО 

57 Сахурия С.Г. МАОУ СОШ 

№ 41 

история член жюри 

58 Щукин Р.А. МАОУ СОШ 

№ 41 

история член жюри 

59 Онищенко Ю.Ю. МАОУ СОШ 

№ 41 

история член жюри 

60 Завьялов В.С. МАОУ СОШ 

№ 41 

история член жюри 

61 Сахурия С.Г. МАОУ СОШ 

№ 41 

обществознание председатель жюри в ОО 

62 Зенкевич Е.Л. МАОУ СОШ 

№ 41 

обществознание член жюри 

63 Щукин Р.А. МАОУ СОШ 

№ 41 

обществознание член жюри 

64 Онищенко Ю.Ю. МАОУ СОШ 

№ 41 

обществознание член жюри 

65 Завьялов В.С. МАОУ СОШ 

№ 41 

обществознание член жюри 

66 Зенкевич Е.Л. МАОУ СОШ 

№ 41 

экономика председатель жюри в ОО 

67 Сахурия С.Г. МАОУ СОШ 

№ 41 

экономика член жюри 

68 Щукин Р.А. МАОУ СОШ 

№ 41 

экономика член жюри 

69 Онищенко Ю.Ю. МАОУ СОШ 

№ 41 

экономика член жюри 

70 Завьялов В.С. МАОУ СОШ 

№ 41 

экономика член жюри 

71 Сахурия С.Г. МАОУ СОШ 

№ 41 

право председатель жюри в ОО 

72 Зенкевич Е.Л. МАОУ СОШ 

№ 41 

право член жюри 

73 Щукин Р.А. МАОУ СОШ 

№ 41 

право член жюри 

74 Онищенко Ю.Ю. МАОУ СОШ 

№ 41 

право член жюри 

75 Завьялов В.С. МАОУ СОШ 

№ 41 

право член жюри 

76 Каспари Р.А. МАОУ СОШ искусство (миро- председатель жюри в ОО 



№ 41 вая художе-

ственная культу-

ра) 

77 Иманова Е.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

искусство (миро-

вая художе-

ственная культу-

ра) 

член жюри 

78 Паладий М.Ю. МАОУ СОШ 

№ 41 

искусство (миро-

вая художе-

ственная культу-

ра) 

член жюри 

79 Захарова А.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

искусство (миро-

вая художе-

ственная культу-

ра) 

член жюри 

80 Юрова И.С. МАОУ СОШ 

№ 41 

искусство (миро-

вая художе-

ственная культу-

ра) 

член жюри 

81 Паладий М.Ю. МАОУ СОШ 

№ 41 

физическая куль-

тура 

председатель жюри в ОО 

82 Головко Д.Н. МАОУ СОШ 

№ 41 

физическая куль-

тура 

член жюри 

83 Раевский С.Н. МАОУ СОШ 

№ 41 

физическая куль-

тура 

член жюри 

84 Иманова Е.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

физическая куль-

тура 

член жюри 

85 Юрова И.С. МАОУ СОШ 

№ 41 

физическая куль-

тура 

член жюри 

86 Иманова Е.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

технология председатель жюри в ОО 

87 Паладий М.Ю. МАОУ СОШ 

№ 41 

технология член жюри 

88 Головко Д.Н. МАОУ СОШ 

№ 41 

технология член жюри 

89 Раевский С.Н. МАОУ СОШ 

№ 41 

технология член жюри 

90 Юрова И.С. МАОУ СОШ 

№ 41 

технология член жюри 

91 Раевский С.Н. МАОУ СОШ 

№ 41 

ОБЖ председатель жюри в ОО 

92 Иманова Е.В. МАОУ СОШ 

№ 41 

ОБЖ член жюри 

93 Паладий М.Ю. МАОУ СОШ 

№ 41 

ОБЖ член жюри 

94 Головко Д.Н. МАОУ СОШ 

№ 41 

ОБЖ член жюри 

95 Юрова И.С. МАОУ СОШ 

№ 41 

ОБЖ член жюри 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу МАОУ СОШ № 41 

от 04.09.2024 № 425 

 

 

 

Состав апелляционной комиссии  

школьного этапа всероссийских олимпиад школьников  

в МАОУ СОШ № 41 

Ульянова А.М., учитель английского языка 

Шкирина Е.В.., учитель математики 

Паладий М.Ю., учитель физической культуры 

Гаврилова М.В., учитель русского языка и литературы 

Иманова Е.В., учитель технологии 

Сахурия С.Г., учитель истории 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу МАОУ СОШ № 41 

от 04.09.2024 № 425 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальном образовании город Краснодар в 2024 - 2025 учебном году 

 

№ Предмет, параллели* Дата и время проведения олим-

пиады 

1. Испанский язык (5-11 класс) 12.09.2024 (13.00-15.15) 

2. Итальянский язык (5-11 класс) 12.09.2024 (13.00-15.00) 

3. Китайский язык (5-11 класс) 12.09.2024 (13.00-14.30) 

4. Право (9-11 класс) 13.09.2024 (13.00-15.00) 

5. Искусство (МХК) (5-11 класс) 16.09.2024 (13.00-16.00) 

6. История (5-11 класс) 17.09.2024 (13.00-14.30) 

7. Литература (5-11 класс) 18.09.2024 (13.00-16.30) 

8. ОБЖ (5-11 класс) (теоретический и 
практический тур**) 

19.09.2024 
(теоретический тур - 13.00-14.00) 

9. Технология (5-11 класс) (теоретический 
и практический тур**) 

20.09.2024 
(теоретический тур - 13.00-14.30) 

10. Экология (5-11 класс, учащиеся 5-8 
классов выполняют задания за 9 класс) 

23.09.2024 
(13.00-14.00) 

11. Астрономия (5-11 класс) 24.09.2024 

12. Немецкий язык (5-11 класс) 1 тур 25.09.2024 (13.00-16.00) 

13. Немецкий язык (5-11 класс) 2 тур*** 26.09.2024 

14. Физическая культура (5-11 класс) 
(теоретический и практический тур**) 

26.09.2024 
(теоретический тур - 13.00-13.45) 

15. Экономика (5-11 класс) 27.09.2024 (13.00-15.30) 

16. География (5-11 класс) 30.09.2024 (13.00-15.15) 

17. Физика (7-11 класс) 01.10.2024 
https://siriusolymp.ru/ 

18. Русский язык (4-11 класс) 02.10.2024 (13.00-15.00) 

19. Французский язык (5-11 класс) 1тур 03.10.2024 (13.00-14.30) 

20. Французский язык (5-11 класс) 2тур*** 04.10.2024 

21. Английский язык (5-11 класс) 07.10.2024 (13.00-15.00) 

22. Биология (5-6 класс) 08.10.2024 
https://siriusolymp.ru/ 

23. Биология (7-11 класс) 09.10.2024 
https://siriusolymp.ru/ 

24. Обществознание (5-11 класс) 10.10.2024 (13.00-14.30) 

25. Математика (4-6 класс) 15.10.2024 
https://siriusolymp.ru/ 

26. Математика (7-11 класс) 16.10.2024 
https://siriusolymp.ru/ 

27. Химия (5-11 класс) 17.10.2024 
https://siriusolymp.ru/ 

28. Информатика (5-11 класс) 22.10.2024 
https://siriusolymp.ru/ 

  

 

 Директор МАОУ СОШ № 41                                                          И.А.Алютова 

https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/

		2024-09-09T12:08:56+0300
	Директор МАОУ СОШ № 41 И.А. Алютова




